
送信対象：会員法人・ホーム 

平成３０年６月２２日 

ご担当者各位 

公益社団法人全国有料老人ホーム協会 

 

「協会通信 現場からのメッセージ」への 

原稿募集について 
 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当協会の業務につきましてはご理

解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では協会通信を毎月発行しており、その中で「現場からのメッセージ」として、施

設長（管理者）の皆さまより、他の施設長（管理者）の皆さまへ向けたホーム運営にあたって意識

していることや頑張っていること、仕事のやりがいや工夫、熱い思いなどを掲載しております。 

掲載にあたって、投稿・電話取材にご協力いただける施設長（管理者）の皆さまを募集いたしま

すので、ご協力いただける場合は、下記に必要事項をご記入のうえ、6月 28日（木）までにご返信

（FAX：03-3548-1078）いただけますようお願いいたします。 

複数の方より、お申込いただいた場合には、当協会にて掲載順（毎月１名のため）を決定させて

いただきますので、その点ご了承ください。 

 

●掲載先：（公社）全国有料老人ホーム協会ホームページ（http://www.yurokyo.or.jp） 

→会員事業者向けページ→協会通信（2018年6月発行NO316をご参照ください） 

●読 者：（公社）全国有料老人ホーム協会 会員（正・開設前・賛同等）、地方公共団体など 

●作成要領：施設長（管理者）様からの寄稿とします。文字数は８００文字程度とします。 

（一部リライトさせていただく場合がございますので、ご了承ください） 

簡単なホーム紹介（立地、規模、入居者の状況等）と現場施設長（管理者）様がいま考えているこ

と、頑張っていること、運営上の工夫等や他ホームの施設長様へのメッセージとして伝えたい思い

を記載していただきます。施設長（管理者）様の顔写真もしくはホームの外観写真を掲載いたしま

す。 

 

締切６月２８日（木）協会事務局 古川宛  ＦＡＸ０３-３５４８-１０７８ 

「協会通信 現場からのメッセージ」に寄稿します。 

 ●ホーム名：                              

 ●施設長（管理者）氏名：                        

 ●電話：                                

 ●メールアドレス：                           

 

 

※ご不明な点は事務局  古川まで（℡：03-3272-3781、furukawa@yurokyo.or.jp） 

http://www.yurokyo.or.jp/

